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2 ÚVOD

Původní latinský význam slova komunikace zahrnuje sdílení, spolčování, společnou

účast. Pro nás by měl pojem komunikace znamenat základ veškerých vztahů mezi lidmi.

Na nich a na naší schopnosti navzájem se domluvit závisí i naše schopnost přežití.

Komunikace představuje proces sdělování (ale také sdílení), přenosu a výměny

významů a hodnot zahrnující v širším záběru nejen oblast informací, ale také dalších

projevů a výsledků lidské činnosti, jako jsou nejrůznější nabízené produkty, stejně jako

reakce zákazníků na ně. (Foret 2003)

Marketingová komunikace není jen jedním z nejviditelnějších a nejdiskutovanějších

nástrojů marketingového mixu s rostoucím dopadem na společnost i podnikání,

ale současně i nástrojem fascinujícím. Každý z nás, ať jsme individuální zákazníci nebo

podnikatelé a manažeři, je vystaven působení reklamy. Využíváme různých podpor

prodeje, oslovují nás prodejci a dealeři, navštěvujeme výstavy a veletrhy, vyhledáváme

a kupujeme zboží známých či méně známých značek, jsme cílem aktivit oslovujících

veřejnost a chodíme do obchodů, kde vše směřuje k ovlivnění kupního chování.

(Pelsmacker, Guens, Bergh 2003)

Nedostatečná komunikace vede ke špatnému marketingu a k úpadku obchodu.

Když zákazníci vědí, že se společnost nezajímá o jejich názor, tak se pravděpodobně na

ni už nikdy neobrátí. (Hurst 1994)

Hlavním cílem diplomové práce je zhodnocení marketingové komunikace

v supermarketu. Jako dílčí cíle jsem si zvolila analýzu stávající situace ve vybraném

supermarketu, sběr primárních a sekundárních dat, vypracování návrhu pro podporu

prodeje, osobní prodej, public relations, přímý marketing a reklamu.

Objektem zkoumání diplomové práce je supermarket Terno v Českých Budějovicích.

Supermarket Terno nabízí svým zákazníkům široký sortiment zboží a služeb. Zvláštní

pozornost je věnována především sortimentu čerstvého zboží, ovoce a zeleniny,
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chlazeného zboží, nápojů, pekařských výrobků, grilovaných mas a prodeji výsekového

masa. Supermarket Terno se specializuje především na výrobky českého původu.

Jako metodu pro stanovení marketingové komunikace v supermarketu jsem si zvolila

vlastní pozorování v supermarketu Terno a provedla jsem marketingový výzkum

formou dotazníkového šetření, kterým jsem oslovila stávající a potenciální zákazníky

supermarketu Terno. Základním podkladem pro analýzu a syntézu marketingové

komunikace v supermarketu Terno byl průzkum metodou přímého dotazování.

Dotazník byl zaměřen především na podporu prodeje v supermarketu Terno, reklamu

a elektronické obchodování. Dotazník byl realizován na přelomu měsíců ledna a února

roku 2006. Dotazování proběhlo v náhodně vybraných místech vzdálených

od supermarketu Terno maximálně do 25 kilometrů. Dotázáno bylo celkem 140

náhodně vybraných respondentů v různých věkových kategoriích. Mezi dotazovanými

byli stálí zákazníci supermarketu Terno, zákazníci, kteří přišli do Terna jen pro zkrácení

dlouhé chvíle a ze zvědavosti, a zákazníci, kteří přišli do Terna výhodně nakoupit.

K získání primárních údajů jsem zvolila metodu dotazování formou řízeného rozhovoru.

Jako další zdroje informací jsem použila odbornou literaturu, internet, interní materiály

supermarketu, vlastní poznatky z pozorování a dotazování a magazín supermarketu

Terno. Využila jsem svých znalostí z předmětu Marketingové řízení, Marketingový

výzkum, Základy marketingu a Marketingová komunikace.

Při vypracování diplomové práce jsem také využila informací, které jsem získala

při konzultacích s marketingovými pracovníky Jednoty, spotřebního družstva České

Budějovice.

Na základě takto získaných informací jsem mohla analyzovat marketingovou

komunikaci v supermarketu Terno. V práci jsem poukázala jak na pozitiva, tak negativa

marketingové komunikace v supermarketu a pokusila se navrhnout opatření, která by

mohla být v budoucnosti přínosem nejen pro zákazníky supermarketu Terno, ale i pro

samotný supermarket.
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3 LITERÁRNÍ PŘEHLED

V literárním přehledu je vysvětlena marketingová komunikace jako součást

marketingového mixu, terminologie marketingové komunikace, je zde také zmíněna

integrovaná komunikace a formy komunikace. Velký prostor je věnován postupu

vytváření účinné komunikace a analýze komunikačního mixu.

3.1 Marketingový mix

Marketingový mix tvoří souhrn nástrojů, které vyjadřují vztah firmy k jeho podstatnému

okolí, tj. zákazníkům, distribučním a dopravním organizacím a dalším prostředníkům.

Produkt - cokoliv, co se může nabízet na trhu a slouží k uspokojení konkrétní potřeby.

Produkt může mít hmotnou (materiální) a nehmotnou podobu. Nehmotné produkty jsou

převážně výsledkem duševní činnosti.

Cena – chápaná jako hodnota produktu, vyjádřená zpravidla v penězích. Spotřebitelé

akceptují ceny, které jsou úměrné spotřebitelské hodnotě produktu. Jako jediná část

mixu je schopna generovat zisk.

Distribuce – soubor činností, zajišťující pohyb zboží od podniku ke spotřebiteli.

Zajišťuje prostorový aspekt přiblížení produktu nebo služby ke spotřebiteli s cílem

zvýšit příležitosti na nákup.

Marketingová komunikace – má za cíl vytvořit pozitivní image o produktu, firmě.

Marketingová komunikace je forma komunikace, kterou používá podnik k informování,

přesvědčování nebo ovlivňování spotřebitelů. (Hesková 2004)
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3.2 Marketingová komunikace

3.2.1 Terminologie marketingové komunikace

Marketingovou komunikaci lze definovat jako každou formu komunikace, kterou

používá organizace k informování, přesvědčování nebo ovlivňování dnešních nebo

budoucích potenciálních zákazníků. Hlavní charakteristikou komunikace je

zprostředkování informací a jejich obsahového významu s cílem usměrňování mínění,

postojů, očekávání a způsobů chování spotřebitelů v souladu se specifickými cíli firmy.

(Meffert 1996)

Promotion – podpora prodeje

Propagace – marketingová komunikace, jejímž cílem je změnit myšlení a hlavně

nákupní chování zákazníků a veřejnosti. (Foret 2003)

Publicita je termín používaný k popisu toho, jak média informují o novinkách ve firmě

a nových produktech. Zpravidla představuje výsledek public relations aktivit.

(Pelsmacker, Guens, Bergh 2003)

Integrovaná komunikace

Integrovaná marketingová komunikace je koncepce plánování marketingové

komunikace, která respektuje novou hodnotu, jež vzniká díky ucelenému plánu,

založenému na poznání strategických rolí různých komunikačních disciplín, jako

je obecná reklama, přímý kontakt, podpora prodeje a public relations, a kombinuje

je s cílem vyvolat maximální, zřetelný a konzistentní dopad.( Pelsmacker, Guens, Bergh

2003)

Integrovaná komunikace znamená jednotnou komunikaci, tj. strategickou koordinaci

všech produktových i firemních sdělení, sladěné a optimalizované uplatňování

vhodných komunikačních nástrojů a komunikaci se všemi relevantními cílovými

a zájmovými skupinami podniku.
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Pro vytvoření jasně vyhraněného žádoucího image je bezpochyby důležité, aby byla

veškerá firemní komunikace, vnitřní i vnější, svým obsahem důsledně jednotná.

Vhodná kombinace jednotlivých prvků komunikačního mixu poskytuje lepší výsledky,

než jsou-li jednotlivé prvky použity odděleně. Jednou z příčin je, že každý nástroj má

své přednosti a nedostatky. Vhodným skloubením lze přednosti posílit a nedostatky

eliminovat (synergické působení komunikačního mixu).

Integrovaná komunikace je vysoce účinná. Stává se prostředkem k jasné profilaci,

a tedy zdrojem dlouhodobé konkurenční výhody organizace.

Výhody integrované marketingové komunikace:

 Vyniká svou schopností oslovovat cíleně

 Umožňuje dialog, tedy obousměrnou komunikaci. Podporuje tak skutečný smysl

komunikace: to znamená naslouchat názoru toho, jemuž je zpráva určena,

a dosáhnout tak jeho podpory.

 Je v době roztříštěné mediální scény úspornější a účinnější formou komunikace.

 Má schopnost podpořit komerční sdělení a přitom zmírnit prodejní účinnost

působením třetí strany.


[…]


80.000 Kč

1) Nerezová mikrovlnná trouba Hyundai

http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/stojan_na_ochucovadla.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/rimsky_hrnec.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/sendvicovac.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/osobni_vaha.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/topinkovac.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/skleneny_pekac.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/hlinikove_schudky.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/obchodni_aktovka.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/polstar_a_prikrivka.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/sada_priboru.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/jidelni_souprava.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/mikrovlnna_trouba.jpg
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2) Žebřík 6-ti stupňový

3) Sada nerezového nádobí 12 dílů Belly

4) Ruční šlehač Braun

5) Elektrický nerezový kráječ Hyundai

100.000 Kč

1) Televizor barevný Hyundai, úhlopříčka 37cm, teletext (HP Tronic)

2) Sestava pro domácí kino Hyundai

3) Vysavač Electrolux (aku-nabíjení)

4) Remoska s teflonovým povrchem (průměr 24 cm)

Dárky platné od 1.4.2005 do 30.4.2006:

Cílová částka Získáte

6.000 Kč

1) Sada snídaňová 3 ks, různé barvy (Vetro Plus)

2) Sada - kuchyňská chňapka 2 ks + minutka kuchyňská (UTC)

3) Ručník froté jednobarevný s bordurou, 50 x 90 cm (Vesna)

4) Víno červené a bílé - Veltlínské zelené a Frankovka (Vinium)

5) Víno bílé Müller Thurgau kabinet 2003 (MVZ)

6) Víno bílé Veltlínské zelené pozdní sběr 2003 (MVZ)

7) Minerální vody Mattoni - ochucené, balení 6 x 1,5 l (KMV)

12.000 Kč

1) Sada šálek s podšálkem čtyřhranný, 12 ks (UTC)

http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/zebrik.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/2006/sada_nadobi.jpg
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http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/televizor_hyundai.jpg
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http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/kuchynske_chnapky.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/rucnik_frote.jpg
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http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/salek_s_podsalkem.jpg
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2) Sada sklenic na červené nebo bílé víno, 6 ks (Vetro Plus)

3) Dámský / pánský holový deštník, různé dekory (Vesna)

4) Mísa oválná zapékací v košíku, průměr 32,5 cm (Vetro Plus)

20.000 Kč

1) Deka prošívaná Vanessa, 135 x 195 cm (Vesna)

2) Mísa zapékací keramická Oliva s poklicí (Femax)

3) Ložní souprava 1+1, 100 % bavlna, různé dekory (Vesna)

4) Pánev Spiral, průměr 20 cm (Tescoma)

40.000 Kč

1) Hrnec fritovací (HP Tronic)

2) Vysoušeč vlasů Braun (Gillete Czech)

3) Souprava jídelní čtyřhranná 18 díků (UTC)

4) Sada skleněných dóz s dřevěnými víčky, 9 ks (Vetro Plus)

60.000 Kč

1) Pánev titanová, rozměr 26 x 7,5 cm (Femax)

2) Mixér ponorný Braun, výkon 400 W (Gillete Czech)

3) Sada cestovní kufrů, 3 ks (UTC)

4) Sekera Fiskars 1400 štípací (UTC)

80.000 Kč

1) DVD přehrávač Hyundai (HP Tronic)

2) Minivěž Hyundai, CD, CD-R, CD-RW, MP3 (HP Tronic)

3) Žehlička Braun SI 6560 Saphirplus (Gillete Czech)

http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/sada_sklenic_na_vino.jpg
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http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/sada_sklenenych_doz.jpg
http://www.terno.cz/obrazky/zakaznicky-klub/prehled-darku/panev_titanova.jpg
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Diplomová práce

- 119 -

4) Sada nerezového nádobí Belly, 11 dílů (Tescoma)

5) Strojek holicí Braun pánský (Gillete Czech)

6) Vysavač Hyundai 1600W, bezsáčkový systém vysávání (HP

Tronic)

100.000 Kč

1) Televizor barevný Hyundai, úhlopříčka 37cm, teletext (HP Tronic)

2) Fotoaparát digitální Kodak Easyshare CX7300 (HP Tronic)

3) Rotoped magnetický JS - 4.6A, max. nostnost 120 kg (Vetro Plus)

4) Robot kuchyňský Moulinex Ovatio (HP Tronic)

.
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