Katedra: KOD

Student: Irena ŘEHOŘOVÁ

Studijní obor: OP

Název diplomové práce: KOMUNIKAČNÍ MIX VE VYBRANÉ FIRMĚ

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Marie HESKOVÁ, CSc.

**Hodnocení práce:**

hodnocení 1 = nejlepší, 5 = nejhorší
pokud je hodnocení 3 – 5, nutno odůvodnit
písemným komentářem

1 2 3 4 5
Volba tématu práce a její význam <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formulace cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Metodika zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s daty a informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Celkový postup řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Teoretické zázemí autora <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s odbornou literaturou (citace, norma) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Úroveň jazykového zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

Formální zpracování – celkový dojem

Splnění cílů práce

Rozsah a význam závěrů práce a jejich formulace

Odborný přínos práce a její praktické využití

Celkové hodnocení práce známkou 1 - 4

Otázky k obhajobě

1. NÁVRHY NA POSÍLENÍ VZTAHU JEDNOTY SD Č. BUDĚJOVICE K ČLENSKÉ ZÁKLADNĚ.
2. KONKRÉTNÍ VYUŽITÍ DP V JEDNOTĚ.
3. ODHADNĚTE ROZVOJ PRIVÁTNÍCH ZNAČEK.

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

BP doplnit k obhajobě.

Datum: 5.5.06

Podpis vedoucího diplomové práce: